2

Российская  Федерация
Красноярский  край

 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НАЗАРОВО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29.11.2017                                    г. Назарово			        № 1628-п

О внесении изменений в постановление
администрации города Назарово от 30.01.2012 № 114-п
«Об утверждении порядка и нормативов
 финансирования физкультурных
 и спортивных мероприятий города Назарово»

	В целях рационального использования денежных средств на проведение физкультурных и спортивных мероприятий, в соответствии со ст. 9  Федерального закона от 04.12.2007 N 329-ФЗ "О физической культуре и спорте в Российской Федерации", ст. 16 Федерального  закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   пунктом 3 статьи 7 закона Красноярского края от 21.12.2010 №11-5566 "О физической культуре и спорте в Красноярском крае", ст.7 Устава города,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
	1. Внести в постановление администрации города Назарово от 30.01.2012 № 114-п «Об утверждении порядка и нормативов финансирования физкультурных и спортивных мероприятий города Назарово» (в редакции постановления от 31.01.2017 №102-п) следующие изменения:
1.1  Пункт 2 приложения № 2 изложить в новой редакции:

«2. НОРМАТИВ ФИНАНСИРОВАНИЯ РАСХОДОВ ПО БРОНИРОВАНИЮ И НАЙМУ ГОСТИНИЦ (ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ) ДЛЯ УЧАСТНИКОВ МЕРОПРИЯТИЙ
2.1 Территория Красноярского края и других субъектов РФ.

	Место проведения
	Норматив на одного человека, рублей в сутки (день)

	Территория Красноярского края и других субъектов РФ
	не более 850

Расходы по найму гостиниц (жилых помещений) производится по фактической стоимости, но не выше утвержденного норматива.
В расходы по найму гостиниц (жилых помещений) в период участия в мероприятиях включаются расходы по бронированию. Бронирование осуществляется не более чем за одни сутки до установленного срока приезда участников мероприятий.

2.2 Спортивные мероприятия проходящие за пределами территории РФ.

	Место проведения
	Норматив на одного человека, рублей в сутки (день) по курсу валюты ЦБ России

	За пределами территории РФ
	не более 6500

	Расходы спортсменов и представителей на проживание с питанием за пределами территории РФ выплачиваются из внебюджетных источников финансирования. »

	2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Советское Причулымье» и разместить на официальном сайте администрации города в сети Интернет.
  3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации города О.В. Толстихину.
  4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

И.о. руководителя
администрации города                                                                      В.П. Даньшин